ПРОТОКОЛ № 2
от 11 октября 2024 г.

заседания комиссии, созданной решением Сморгонского районного
исполнительного комитета от 10 сентября 2024 г. № 694 «О комиссии
для проведения конкурса по выбору исполнителей мероприятий
подпрограммы 1 «Доступность услуг» (задача 2) Государственной
программы «Комфортное жилье и благоприятная среда» на 2021 -
2025 годы

Председательствовал: Голяк Валентина Генриховна

Присутствовали:
1. члены комиссии: Касабуцкая Наталия Казимировна;

Кильчицкая Светлана Николаевна;
Шиш Светлана Чеславовна.

2. секретарь: Данисевич Вероника Сергеевна.

Место проведения конкурса: Гродненская область, Сморгонский район,
г. Сморгонь, ул. Ленина, д. 5, каб. 307.
Организатор конкурса: Сморгонский районный исполнительный
комитет.
Предмет конкурса: право на заключение договора на выполнение
мероприятия.

Заседание начато: 08.00.
Заседание окончено: 08.30.

Повестка:
Об определении участника конкурса по выбору исполнителей

мероприятий подпрограммы 1 «Доступность услуг» (задача 2)
Государственной программы «Комфортное жилье и благоприятная
среда» на 2021 - 2025 годы, выигравшего конкурс;

Выступили: Данисевич В.С. - секретарь комиссии;
Голяк В.Г. -заместитель председателя комиссии.

РЕШИЛИ:
1. Признать конкурс несостоявшимся, так как на выполнение

мероприятия: «Приобретение необходимых для оказания бытовых услуг
населению в сельской местности оборудования, запасных частей к нему
и его ремонта в целях технического переоснащения субъектов,
оказывающих бытовые услуги» подана заявка только одним
участником.

2. В соответствии с абзацем четвертым части четвертой пункта 18
Положения о порядке формирования, финансирования, выполнения и
оценки эффективности реализации государственных программ,
утвержденного Указом Президента Республики Беларусь от 25 июля
2016 г. № 289 «О порядке формирования, финансирования, выполнения
и оценки эффективности реализации государственных программ»
предложить Сморгонскому районному исполнительному комитету
определить исполнителем мероприятия коммунальное
сельскохозяйственное унитарное предприятие «АгроСолы» путем
заключения договора на выполнение мероприятия «Приобретение
необходимых для оказания бытовых услуг населению в сельской
местности оборудования, запасных частей к нему и его ремонта в целях
технического переоснащения субъектов, оказывающих бытовые
услуги» подпрограммы «Доступность услуг» Государственной
программы «Комфортное жилье и благоприятная среда» на 2021 - 2025
годы.

3. Данный протокол разместить на официальном сайте
Сморгонского районного исполнительного комитета не позднее 16
октября 2024 г.

Голосовали: за - 5, против - 0.

Председательствующий В.Г.Голяк
(подпись)

Секретарь комиссии

Члены комиссии

(подпись)

Н.К.Касабуцкая

С.Н.Кильчицкая
(подпись)

одпис

----- / у--(подпись)

В.С.Данисевич

С.Ч.Шиш